desenvolvendo ações de cunho administrativo operacional voltados para o desenvolvimento de serviços como apoia a gestão de pessoas, apoio logístico operacional, apoio à gestão de projeto e outros a serem definidos, representando
o custo estimado de R$ 46.014,58 (quarenta e seis mil e quatorze reais e cinquenta e oito centavos), representando 10,20% do valor total, já considerando as despesas com imposto ISS.

 

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO Unidade de Medida Quantidade Valor Unitário Valor Total Início

META 1 Ofertar 2000 vagas de formação para “enfrentamento do capacitismo e da

[...]

PRODUTO 1.6 Relatório técnico contendo a síntese das Oficinas de avaliação dos alunos sobre
o curso e a avaliação do conhecimento adquirido na Formação. Percentual 1 R$ 5.200,00 R$ 5.200,00 01/11/2026

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR
Setembro/2025  R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais)
Março/2026 R$ 195.200,00 (cento e noventa e cinco mil e duzentos reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO
33.90.39 Sim R$ 46.014,58 (quarenta e seis mil quatorze reais e cinquenta e oito centavos)
33.90.39 Não R$ 405.185,42 (quatrocentos e cinco mil cento e oitenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)
Total   R$ 451.200,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil e duzentos reais)

12. PROPOSIÇÃO

 
Brasília, na data de assinatura deste documento.

MARIO SANTOS MOREIRA

Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ

 

13. APROVAÇÃO
 
Brasília, na data de assinatura deste documento.

ANNA PAULA FEMINELLA

Secretária Nacional dos Direitos da Pessoa com Deficiência